
   COMUNE di PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

 

Via Oliveto, 8 ‐ Telefono 0963340016 Fax 0963340000 – C.F. 00347570798  
e‐mail : info@comune.pizzoni.vv.it – pec: sindaco.pizzoni.vv@asmepec.it  

 

 

Pubblicata il    18/03/2024                                                              

Al N°  149  del Registro Informatico                                                      

 
ORDINANZA  N°  04/2024   del 18/03/2024 

                                                                                  
Chiusura scuole di ogni ordine e grado per il giorno 20/03/2024 a causa di 
interruzione programmata fornitura di energia elettrica  

 

IL SINDACO 
 
VISTO che nella zona dove insiste l’edificio scolastico in Vico Cap. De Caria sono in corso dei 
lavori programmati da parte dell’azienda E-Distribuzione S.p.a. per la posa in opera di nuovi cavi 
elettrici interrati necessari ad un migliore efficientamento della fornitura di energia elettrica per la 
tutta la zona interessata;  
VISTO l’avviso di interruzione di energia elettrica programmato da parte di E-Distribuzione che ha 
esteso l’informazione anche mediante affissione di locandine distribuite nella zona interessata; 
CONSIDERATO che l’intervento è stato programmato per il giorno 20/03/2024 e nella zona 
interessata insiste l’edificio scolastico sopra citato; 
CONSIDERATO altresì che con l’interruzione della fornitura anche momentanea di energia 
elettrica possono essere ravvisati dei disagi per il normale svolgimento delle lezioni; 
DATO ATTO che con l’interruzione della fornitura anche momentanea di energia elettrica 
l’impianto di riscaldamento non può essere lasciato in esercizio causando ulteriore disagio per gli 
alunni ed il personale operante all’interno della struttura considerando fra l’altro le basse 
temperature del periodo;   
RAVVISTA la necessità, in via precauzionale, di chiudere le scuole di ogni ordine e grado presenti 
sul territorio comunale per il giorno 20/03/2024; 
VISTO l'art. 50 del TUEL approvato con D.Lgs. n.267/2000, ed avvalendosi di tali poteri per 
l'adozione urgente dei provvedimenti suddetti, nonché dei poteri conferiti dall'art. 191 del D. Lgs n. 
152/2006; 
VISTO l'art. 54 del TUEL che attribuisce al sindaco, quale ufficiale del Governo con atto motivato 
l'emanazione di provvedimenti contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali 
dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità 
pubblica e la sicurezza urbana. 

ORDINA 
Per i motivi espressi in premessa, 
- la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale di Pizzoni 

per il giorno 20/03/2024 riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti in relazione 
all’evolversi della situazione.  

DISPONE 
La pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, la trasmissione alla prefettura di Vibo 
Valentia, all’Istituto comprensivo di Vallelonga e agli organi di polizia per l’osservanza della presente 
ordinanza. 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso 
provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. Entro il termine di sessanta 
giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 
sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n.. 1199. 

********************************************************* 

Pizzoni, 18/03/2024                                                                                                           

                                                                                                            IL SINDACO 
                Vincenzo Caruso 

                          Firma autografa sostituita a mezzo  
Stampa art. 3 D.Lgs 39/1993 

  
	

Comune di Pizzoni - Protocollo n.0001169/2024 del 18-03-2024


